
 

 
1 

 

 

 

 

All’Albo online dell’istituto Scolastico 

Amministrazione Trasparente  

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-53 
Titolo progetto: Competenze linguistiche, matematiche e scientifiche;     

CUP: G94D23003550001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato 

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie 

di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 

Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati 

sulle scuole del Mezzogiorno;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro 

di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 

10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi 

intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e 

scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo 

ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;  

VISTA  la candidatura n. 1091722 del 11/01/2024;  

VISTA  l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 27/01/2025 - IV.2 - U



 

 
2 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –  

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 16 del 04/09/2023 di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 63 del 28/09/2023 di adesione al progetto PON in 

oggetto; 

VISTO il P.T.O.F. adottato dall’Istituto scolastico ; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 30/01/2024 con delibera 

n. 80; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

440 del 14/02/2024; 

CONSIDERATO che le attività del progetto sono state regolarmente chiuse sulla piattaforma GPU PON 

in data 06/06/2024; 

CONSIDERATO che per il progetto in data 12/06/2024 è stata regolarmente trasmessa sulla 

piattaforma del SIDI SIF2020 la certificazione CERT_S1, a seguito della quale in data 21/06/2024 

è stato liquidato il rimborso di € 37.208,84; 

CONSIDERATO che per il progetto in data 26/06/2024 è stata regolarmente trasmessa sulla 

piattaforma del SIDI SIF2020 la certificazione REND_S, a seguito della quale ancora non è stato 

liquidato il saldo del finanziamento; 

VISTI gli incarici conferiti a esperti e tutor a seguito di procedure di selezione pubbliche; 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare la 

liquidazione al personale interessato dei compensi relativi alle: 

attività di esperto 

attività di tutor  

 per come meglio specificato nella TABELLA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI PERSONALE ESPERTO 

E TUTOR "AGENDA SUD" 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-53   -  CUP G94D23003550001 di seguito 

allegata 

 

Decreta inoltre di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line 
dell’Istituzione Scolastica e sul sito web sezione Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Susanna Mustari  

                           (firma digitale) 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 27/01/2025 - IV.2 - U



inpdap 

8,80%

f. credito 

0,35%
irap 8,50%

inpdap 

24,20

1 MODULO 12,00 840,00 633,01 55,70 2,22 53,81 153,19 57,92 575,09 38,00 218,53 356,55

1 MODULO 10,50 315,00 237,38 20,89 0,83 20,18 57,45 21,72 215,66 38,00 81,95 133,71

1 MODULO 18,00 1.260,00 949,51 83,56 3,32 80,71 229,78 86,88 862,63 38,00 327,80 534,83

3 MODULI 90,00 6.300,00 4.747,55 417,78 16,62 403,54 1.148,91 434,40 4.313,15 38,00 1.639,00 2.674,15

1 MODULO 60,00 1.800,00 1.356,44 119,37 4,75 115,30 328,26 124,11 1.232,33 38,00 468,28 764,04

TUTOR 30,00

LETO CATERINA ESPERTO 70,00

LETO CATERINA TUTOR 30,00

TOTALE 

CONTR. A 

CARICO 

DIPEND.

IMPONIBILE 

IRPEF

RITENUTA IRPEF

ORECOGNOME E NOME
LORDO 

STATO

LORDO 

DIPENDENT

E

CATANZARITI TERESA ESPERTO 70,00

LOPILATO CINZIA

TABELLA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI PERSONALE ESPERTO E TUTOR "AGENDA SUD" 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-53   -  CUP G94D23003550001                                                                                                                                

PERSONALE INTERNO

MODULO

LOPILATO CINZIA ESPERTO 70,00

IMPORTO 

NETTO DA 

PAGARE

a carico dipend. a carico scuola

aliq.
IMPORTO 

RITENUTA

RIT. E CONTR. PREVID.LI E ASS.LI

INCARICO

IMPORTO 

ORARIO 

LORDO 

ONNICOMPR

ENSIVO

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 27/01/2025 - IV.2 - U



2 MODULI 60,00 1.800,00 1.356,44 119,37 4,75 115,30 328,26 124,11 1.232,33 38,00 468,28 764,04

1 MODULO 30,00 2.100,00 1.582,52 139,26 5,54 134,51 382,97 144,80 1.437,72 27,00 388,18 1.049,53

1 MODULO 30,00 900,00 678,22 59,68 2,37 57,65 164,13 62,06 616,16 27,00 166,36 449,80

1 MODULO 30,00 2.100,00 1.582,52 139,26 5,54 134,51 382,97 144,80 1.437,72 25,00 359,43 1.078,29

3 MODULI 79,50 2.385,00 1.797,29 158,16 6,29 152,77 434,94 164,45 1.632,84 38,00 620,48 1.012,36

2 MODULI 60,00 4.200,00 3.165,03 278,52 11,08 269,03 765,94 289,60 2.875,43 38,00 1.092,66 1.782,77

1 MODULO 30,00 900,00 678,22 59,68 2,37 57,65 164,13 62,06 616,16 38,00 234,14 382,02

1 MODULO 60,00 4.200,00 3.165,03 278,52 11,08 269,03 765,94 289,60 2.875,43 38,00 1.092,66 1.782,77

1 MODULO 30,00 900,00 678,22 59,68 2,37 57,65 164,13 62,06 616,16 38,00 234,14 382,02

2 MODULI 60,00 4.200,00 3.165,03 278,52 11,08 269,03 765,94 289,60 2.875,43 38,00 1.092,66 1.782,77

GUIDO SERENA TUTOR 30,00

CONIGLIO LETIZIA ESPERTO 70,00

TALOTTA NICOLINA ESPERTO 70,00

CONIGLIO LETIZIA TUTOR 30,00

MARROCCHELLA ELEONORA ESPERTO 70,00

MARROCCHELLA ELEONORA TUTOR 30,00

TALOTTA SALVATORE TUTOR 30,00

GUALTIERI DANIELA TUTOR 30,00

GUALTIERI DANIELA ESPERTO 70,00

FERRARO TERESA ESPERTO 70,00

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 27/01/2025 - IV.2 - U



2 MODULI 60,00 1.800,00 1.356,44 119,37 4,75 115,30 328,26 124,11 1.232,33 38,00 468,28 764,04

2 MODULI 60,00 1.800,00 1.356,44 119,37 4,75 115,30 328,26 124,11 1.232,33 38,00 468,28 764,04

€ 37.800,00 € 28.485,31 € 2.506,71 € 99,70 € 2.421,25 € 6.893,44 € 2.606,41 € 25.878,90 € 9.421,15 € 16.457,75

 

 

Badolato, 27/01/2025 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Susanna Mustari

IL DIRETTORE SS.GG.AA.

Dott.ssa Francesca Masucci

Totale € 37.800,00

NETTO € 16.457,75

I.R.A.P. € 2.421,25

C/DIP F.CREDITO 0,35% € 99,70

C/STATO INPDAP 24,20% € 6.893,44

IRPEF € 9.421,15

C/DIP INPDAP 8,80% € 2.506,71

RIEPILOGO MANDATI:  

BARBIERI MARIA ANTONIETTA TUTOR 30,00

FAZIO CATERINA TUTOR 30,00

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000269 - 27/01/2025 - IV.2 - U


